Καὶ τούτο δὲ ἴστειν, ὅτι εἰ τῷ Τρηγῷ ἀποτεινόμενος Τρώλος πρὸς τὸν ἀβέβαν Μάξιμον, εἶπεν· Ὡς ὁ κονσιδάριος Ἰωάννης ἔγραψεν αὐτῷ περὶ συμβάσεως προταθείστος αὐτοῖς, καὶ τούτο γενέσθαι τέσσες, ή τῶν σῶν μαθητῶν ἀταξία διεκόλυσε, οἷμα δέ, ὅτι οὐκ ἔγραψεν ὁ εἰρημένος κονσιδάριος Ἰωάννης πρὸς τὸν Τρώλον, ἀλλὰ πρὸς Μεννᾶν τὸν μοναχὸν, κἀκεῖνος εἶπε τοῖς τοῦ παλαιτίου.

καὶ μετὰ ταῦτα πηγαγον αὐτούς ἐν Κανσταντινούπολει,

^a Hoc est vexilliferorum. Hinc est bandera seu vexillum.

^b Misit metanœam. Μετάνοιαν ἔβαλε, hoc est genuflexit, cernuus procubuit.

A post duos dies fediens miles ille, tolit eum in castra, et compunctus divinitus prætor, imo loci servator Prætoris, misit ad eum primores ^c bandorum, presbyterosque, ac diaconos et reverendos signorum custodes. Quos cum intuitus eset jam nominatus abba Maximus advenisse, surrexit, et ^b misit metanœam: et miserunt et illi vice reciproca, et se derunt, jubentes et ipsi sedere. Et quidam valde senex honorabilis dixit ad eum cum reverentia:

Pater, quóniam scandalizaverunt nos quidam in sanctimoniam tuam, quod non dicas Dei genitricem dominam nostram sanctissimam Virginem, adjuro te per sanctam et consubstantialem Trinitatem, quo veritatem dicas nobis et detergas a corde nostro scandalum hoc, ne ledamur. *injuste scandalizati.*

B Et missa metanœa surrexit, et extensis in celum manibus cum lacrymis dixit: Qui non dicit dominum nostrum superlaudabilem, sanctissimam, intemeratam, et omni naturæ intellectuali venerandam, naturalem veraciter matrem Dei effectam,

qui fecit celum, et terram, et mare, et omnia quæ in eis sunt, sit anathema, et catasthema a Patre et Filio et Spiritu sancto, consubstantiali et supersubstantiali Trinitate, ac omni supercœlesti virtute, atque a choro sanctorum apostolorum, prophetarum, et infinita plebe sanctorum martyrum, omniisque spiritu in justitia consummato, nunc et semper et in sæcula sæculorum, amen. Et flentes omnes oraverunt ei dicentes: Deus confortei te, Pater, et dignum te faciat absque offensa hunc perficere carsum.

C Et his dictis, congregati sunt multi milites auscultaturi multa bona verba quæ movebantur. Et cum contemplatus esset quidam domesticorum prætoris, quod multis coacervaretur et adiucaretur exercitus, ac reprehenderet quæ siebant; quid suspicatus Deus scit; præcepit eum rapi et emitti extra castra duobus millibus, donec collectionem fecissent et venissent qui deberent ducere illum Perberis. Verum clerici divina moti dilectione pedites duobus illis milliariis abierunt, et venerunt, et salutaverunt eum, et oraverunt illi, et manibus suis gestantes imposuerunt eum supra jumentum, et reversi sunt cum pace ad loca sua, et ipse adductus est Perberis in custodiā qua continuis vexationibus tenebatur.